AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME ORTAK TE VETEM

“GLOBAL IMPEX” SHPK

KAPITULLI I )
KRIJIMI, FORMA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, EMERTIMI, SELIA

NENI 1
KRIJIMI I SHOQERISE
1. Sot mé daté 07/04/2023 themelohet shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin
“GLOBAL IMPEXshpk, (N& vijim referuar si “Shoqéria”).

2. Shoqgria &shté person juridik jo shqiptar dhe funksionon né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 9901
dat&14/04/2008 « Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, t€ ndryshuar.
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Shoqéria gézon té drejta si person juridik shqiptar gé prej datés né té cilén organet kompetente kané
dhéné aprovimin pér themelimin ¢ saj.

4. Shogéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara né dokumentat themeluese.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE
1. Shoqéria do té keté formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, pér sa kohé qé Ortakét e késaj
shoqérie nuk do t& marré njé vendim pér shnd&rrimin e saj.

2. Veprimtaria e shoqérisé do té& rregullohet sipas radhé&s nga dispozitat e ketij statuti dhe dispozitat
pérkatése t€ ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, té ndryshuar, pér
aq kohé sa dispozitat ¢ kétij statuti nuk vijné n€ kundérshtim me ligjin e mésipérm.

NENI 3
EMERTIMI
1. Emértimi i shogérisé éshté “GLOBAL IMPEX” sh.p.k. N& t& gjitha aktet dhe dokumentet e
nxjerra nga shoqéria, emértimi i shogérisé do té ndiqet nga fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar”
ose inicialetsh.p.k.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Shogéria e ka seling ng, né adresén: Rr. Mitat Hoxha, Ndértesa nr. 81, KodiPostar 9701, Sarandé, Qarku
Vloré. E-mail miklos.ilona@ymail. com dhe cel. +355696807467.

1. Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka t& drejtén e krijimit dhe mbylljes s filialeve, degéve,
agjensive dhe zyrave té pérfaqésimit brenda apo jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.
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2. Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé me njé
Vendim té Asamblesé s¢ Ortakéve té shogérisé.

NENI 5
KOHEZGJATJA

1. Kohézgjatja e shoqérisé €shté pa afat.

2. Né pérputhje mé& kété statut, shogéria mund t€ mbyll€ veprimtariné e saj n€ ¢do kohé e kur e sheh
t& arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 6 )
OBJEKTII VEPRIMTARISE
1. Objekti i veprimtarisé sé shogérisé €shté :

- Import-Eksport fruta,perime.

- Import-eksport 1 produkteve elektrike dhe elektronike
- Marketing i pasurive te paluajtshme,zhvillimi 1 tyre

- Menaxhim prone,shtepie,pastrim ,mikepritje

- Trajnime dhe kurse profesionale per te rritur

2. Pérveg aktiviteteve t& parashikuara mé lart, né veprimtarin€ e Shoqérisé do t&€ pérfshihet ¢do
veprimtari tjetér q€ nga Ortakét do t€ konsiderohet e nevojshme dhe e pérshtatshme pér
pérmbushur objektin e Shoqgérisé dhe q& nuk ndalohet nga ligji.

3. Aktivitetet e Shoqéris€, pér t& cilat kérkohet paraprakisht njé leje, licensé, autorizim apo ndonjé akt
tjetér miratues, do t& ushtrohen pasi té jete marré akti né fjalé.

NENI 7
EMBLEMA, VULA
1. Shogéria do té keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga Asambleja e Ortakéve dhe
nga administratori i shoqérisé.

2. Forma dhe p&rmasa e vulés do t& pércaktohen nga Asambleja e Ortakéve pas rregjistrimit té
saj, né pérputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar. T€ gjitha dokumentet e shoqérisé duhet té
pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, ORTAKET, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar i shogérise éshté né vlerén 100 000 (njéqind mijé) Leké. Kontributi 1 Ortakéve
pérbén kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé.

2. Pjesémartja e Ortakéve né Shoqéri Esht¢ né raport me kontributin e tyre dhe vlera nominale e

2|Faqe




kuotés sé tyre, e cila llogaritet né raport me kété kontribut, &hté 100 000 leké; e paragitur né

ményré té pérmbledhur né tabelén e méposhtme:
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Pérqindja
NT. Emri i Ortakut Kuota Vlera
%
1 Peter Ivan I 50,000 50
2 flona Miklos I 50,000 50
TOTALI l 100 000 Leké 100

(5]

4. Kapitali &shté shlyer térésisht.

NENI 9

Al mund t& ndryshojé me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve sipas normave 1€ fushés né fuqi.

ORTAKU I VETEM DHE KUOTAT
1. Shogéria pérbéhet nga njé Ortakét, me t&€ dhénat e méposhtme:

e Peter Ivan , shtetas jo shqiptar, madhor me zotési juridike pér t& vepruar, i lindur mé
27.12.1975 né Budapest,Hungari, dhe banues né Sarandé, mbajtés nr. personal BT1350575,

1cili zotéron 50 % té kuotave.

o Tlona Miklos, shtetas jo shqiptar, madhor me zotési juridike pér t& vepruar, i lindur mé& 22.04.1973
néHajdunanas,Hungari banues né Sarandé, Qarku Vloré, mbajtés nr. personal BH6683352,

e cili zotéron 50 % t€ kuotave.

MENYRA E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Ortakét e shoqérisé zotérojné 2(dy) kuota né masén 100 % me vlerg 100 000 (njéqind mijé)leke.

I. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé e t& drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo

2.
NENI 10
kalohen népérmyjet:
a. Kontributit né kapitalin e shoqggrisé;
b. Shitblerjes;
" ; a,qve !
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¢. Trashégimisé;
d.  Dhurimit;
e. (Cdo ményre tjetér parashikuar né ligj.

1

NE rastet e kalimit t€ kuotave me kontrat€, kushtet dhe momenti 1 kalimit t€ titullit t& pronésisé
mbi kuotén, sidhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés s€ ¢mimit, rregullohen
nga kontrata,

Kontrata pér kalimin e kuotés hartohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérben kusht per
vlefshmériné apo regjistrimin e kontratés.

(5}

4. Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét bien dakord
né kontraté, vlefshméria e kalimit té titullit t& pronésisé mbi kuotat nuk do té kushtézohet nga
kryerja e formaliteteve t& ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi kétu formalitetet e regjistrimit ose
té publikimit t€ kontratés apo té kalimit té titullit.

N

Kuotat qé shiten kané vlerén fillestare té rregjistrimit t& kapitalit fillestar, nése shoqéria deri né
momentin e fillimit t& procedures sé shitjes nuk ka béré rritje kapitali sipas ligjit dhe t& rregjistruar
né QKB, me pérjashtim té rastit kur palét bien dakort pér njé vleré mé té larté.

6. Vendosja e cfarédolloj barre mbi kuotat né favor t& paléve té€ treta do t& lejohet vetém me pélgimin
e shprehur me ané t€ Vendimit t€ Ortakéve té Shoqérisé.

NENI 11
PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE, PJESTIMI DHE TRANSFERIMI I TYRE
1. Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e pérfiton até, pérgjigjen né ményre solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e
regjistrimit t€ kalimit, sipas pikés 2 t& nenit 74 té Ligjit Pér shoqérité tregtare.

2. Shoqéria realizon kalimin e kuotés, sipas nenit 43 te ligjit nr.9723, date 03/05/2007 “Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit™.

) KAPITULLI II1
MARREDHENIET NDERMJET SHOQERISE DHE ORTAKUT

NENI 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE
1. Ortaku ka t& drejté t€ marré pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t& shogérise qé jané
miratuar nga njé ekspert kontabél i miratuar dhe nga Asambleja e Ortakéve me Vendim. Shogéria
mund t& mos ndajé fitim edhe kur realizon fitim, nése mbledhja e asamblesé ka vendosur pér kété
qéllim.

2. Administratori 1 shoqérisé€ né rastin e shpérndarjes s€ fitimit duhet qé dokumentin pérkatés qé
autorizon strukturén pérkatese pér kalimin e fitimeve tek Ortakét e shoqérisé, ta shoqérojé me
Vendimin pérkates t& Asamblesé.

NENI 13
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KUFIZIMET E SHPERNDARJES, CERTIFIKATA E AFTESISE PAGUESE,
PERGJEGJESITE
Shogéria mund té shpérndajé fitimin pér Ortakét, vetém nése pas pagimit € fitimit:
a. Aktivet e shogérise mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b. Shogqéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér té shlyer detyrimet g€ béhen t€ kérkueshme
brenda 12-muajve né vazhdim.

Administratori 1éshon njé certifikaté té aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e fitimit pérmbush kérkesat e paragrafit t& paré té kétij neni, ndérsa kur
gjendja e shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e fitimit nuk 1 pérmbush kéto kritere,
administratori nuk mund té l€shojé kéte certifikaté.

Administratori pérgjigjet ndaj shoqérisé pér vértetésing e certifikates sé aft€sisé paguese.

Administratori, i cili nga pakujdesia l&shon njé certifikaté t& pasakté t& aftésisé paguese, pérgjigjet
personalisht pérpara shogérisé pér kthimin e fitimit t€ shpérmdaré.

Ortakét, q& ka marré nga shoqéria fitim, pérgjigjet personalisht ndaj shogérisé pér kthimin e tij,
pavarésisht 1éshimit té certifikatés, nése ka pasur dijeni pér gjéndjen e paaftesise paguese t&
shoqérise sipas paragrafit t& paré té kétij neni.

KAPITULLI IV
ORGANET DREJTIESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t€ shoqgérisé jané:
1. Asambleja e Ortakéve.
2. Administratori.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM

NENI 14
TE DREJTAT DHE DETYRAT
Asambleja e Ortaké&ve merr Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shoqérisé. Vendimet e Ortakéve
pérfshijné kryesisht, por pa u kufizuar, ¢éshtjet e méposhtme :

a) Pércaktimin dhe mbikéqyrjen e politikave tregtare t& Shogérise;

b) Ndryshimet e statutit;

¢) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve si dhe pércaktimin e shp&rblimit pér ta;

d) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar si dhe
pércaktimin e shpérblimit pér ta;

e) Miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarise;

f)  Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé;

¢) Riorganizimin, prishjen dhe likuidimin e shogérise ;

h) Miratimin e strukturés sé shogérisé dhe nivelet e pagave pér vend pune:

i) Investime afatshkurtra dhe afatgjata;

j) Miratimin e marrjes s¢ kredive bankare;

k) Shndérrimin e formés sé shoqérisé dhe/ose bashkimin me shoqéri té tjera, apo pjesémarrjen
né shoqéri apo grupe shoqérish;




1) Miratimin e rregulloreve té ndryshme té punés si dhe rregulloreve t€ tjera g€ né thelb kané t&
béjné me procese té réndésishme té veprimtarise sé shogérise ;

m) Pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

n) Céshijeté fjera € parashikuara nga Ligji Tregtar apo ky Statut.

2. Duhen regjistruar né veganti ne Qendrén Kombétare t€ Biznesit, por pa u kufizuar né to, vendimet e
Asamblesé sé Ortakéve pér :

a) Miratimin ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurise sé veprimtarisé;
b) Shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve ;

¢) Investime;

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

e) Vendime té tjera q¢ Asambleja e Ortakéve vleréson se duhen rregjistruar.

3. Te gjitha Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve ruhen né njé regjistér t& vecantg, sipas numrit dhe datés.
Administratori pérgjigjet pér rregullsiné e rregjistrit. Vendimet e paregjistruara né Regjistrin e
Vendimeve jané absolutisht t€ pavlefshme. Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit,
qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg¢ rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t&€ qarta nuk mund té kishte pasur dijeni pér té.

ADMINISTRATORI

NENI 15
EMERIMI, SHKARKIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET

1. Ortakét emérojné njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t€ shoqérisé. Afati i emérimit
nuk mund té jeté mé i gjaté se 5 (pesé) vjet, me té drejté ripértéritjeje. Asambleja e Ortakéve merr
vendim t& posagém pér riemérimin e Administratorit pas periudhés sé emérimit t& paré.

2. Administratori do té pérfaqésojé Shoqériné dhe do té jeté ligjérisht pérgjegjés pér aktivitetet e
Shogérisé. Administratori do t&€ menaxhojé dhe drejtojé veprimtaring e pérditshme té Shoqérisé
duke siguruar g€ menaxhimi i Shoqérisé t& béhet né ményré té ligjshme dhe né interes té
Shoqérisé. Duke qené pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé, Administratori ka t& drejtén té nénshkruajé
aktet dhe dokumentat e Shoqérisé, pérfshiré hartimin e té gjitha vendimeve té Shogérisé.

3. Caktimi i Administratorit béhet nga ky statut pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare me té drejté
riemérimi nga Ortakéve. Administrtator i shogérisé caktohet Ortaku, PETER IVAN, shtetas
1 huaj, madhor me zotési juridike pér té€ vepruar, e lindur mé 27.12.1975 né BUDAPEST,
HUNGARI, dhe banuese né Rr. Mitat Hoxha, Ndértesa nr. 81, Kodi Postar 9701, Sarandé,
mbajtés Pasaportés nr.BT1350575 nr. Cel:0696807467, e-mail — miklos.ilona@ymail.com.

4. Administratori ka ¢ drejt¢ e detyrohet t&:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare;

b) pérfagésojé shoqériné tregtare né marredhenie me te tretet, personalisht ose me pérfaqésim,
tek palét e treta, institucione apo entitete publike ose private;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél t& shogérisg;

d) mbajé njé rregjister t& vecanté ku t& b&jé rregjistrimin e t& gjitha Vendimeve t& Ortakéve.

e) lidhé kontratat e punés me punonjésit e shogérisé;

f) mbajé korespondencé té rregullt me t& tretét, si dhe t& marré té gjitha masat qé kjo té jeté e
arkivuar né arkivén e shoqérisé;
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g) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,

h) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé. si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

i) kryejé detyra t& (jera 1& pércaktuara né ligj dhe né kete statut.

_ NENI 16
PERFAQESIMI

Tagrat e pérfagésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombétare t&€ Regjistrimit.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, gé lidhet n& ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése. veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mirébesim.

Administratori mund té autorizojé njé té treté, me ané té njé prokure t€ posagme, pér kryerjen e t€
gjitha kompetencave té pérshkruara né nenin 15 t& kétij Statuti si dhe pér ato kompetenca g€ i
lindin né bazé té Ligjit Tregtar.

NENI 17
SHPERBLIMI
Shpérblimit bazé té administratorit mund t’i béhen shtesa. Shtesat béhen me vendim t€ asmblesé

sé Ortakéve.

Shpérblimi, sipas pikés 1 t€ kétij neni, duhet t€ jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e
administratorit, gjendjen financiare t& shogérisé dhe t& respektojé nivelet minimale t€ kérkuara nga
legjislacioni né fuqi.

Nése shoqéria &shté né véshtirési financiare, asambleja e Ortakéve mund t& vendosé reduktimin e
shpérblimit té administratorit n€ masén e pérshtatshme.

Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor 1 shpérblimit t€ administratorit né
strukturén e kostove té shogérisé tregtare publikohen sé bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 18
VITI FINANCIAR, BILANCI, KONTABILITETI, HUMBJET DHE FITIMET

Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar mé
31 Dhjetor t& gdo viti. Si pérjashtim, viti i paré financiar i shoqérisé do t€ filloj€ nga dita ¢
regjistrimit t& shoqérisé né Zyrén e Tatim Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t€ po atij viti.

Bilanci vjetor i shoqérisé shqyrtohet nga Asambleja ¢ Ortakéve dhe duhet t& pérgatitet pér t'u
paragitur para organeve tatimore deri né fund t€ muajit mars t€ vitit pasardhés.

T& ardhurat gé do té rezultojné né fund t& mbylljes s& vitit financiar, pas pagimit t€ detyrimeve, i
kalojné Ortakéve.

Humbjet e shogérisé do té mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe Ortakét do té
pérgjigjet deri né kufirin e kontributit t& tij né kapitalin themeltar t€ shoqérisé. Humbjet
transferohen nga mbyllja e vitit financiar t€ paré deri ne tre vitet pasardhés.

§|Faqe

7
/3 A
7 5

5
(
)
(J

é VRNV



N

NENI 19
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
Ortakét mund t€ emérojné njé ose mé shumé eksperté kontabél té autorizuar né pérputhje me
dispozitat e Ligjit Tregtar.

Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomike-tregtare té Shoqérisé, até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara
prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe i ka kryer kéto duke gené i ngarkuar nga Ortakét.

3. Né pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen
e rezultatit t€ raportit vjetor, si dhe até pér kontrollet periodike té ushtruara, té cilat éshté i detyruar
t'ja paragesé dhe dorézojé né kohé Ortakéve pér t'i shqyrtuar dhe miratuar mbi bazén e t& drejtés sé
tij vendimmarrése.

KAPITULLI IV
PRISHJA E SHOQERISE, LIKUIDIMI
NENT 20 )
SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE
1. Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
b) me péifundimin e procedurave te falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmerise s& pasurive
pér t& mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit;
¢) né rast se objekti béhet i parealizueshem apo per shkage te tjera qe e bejne absolutisht t&
pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;
d) né rastet e pavlefshmerise sé themelimit t& shoqérisé, té parashikuara nga neni 3/1 1 ligjit
tregtar;
e) né raste 8 tjera, t& parashikuara né statut;
f) né raste € tjera, t& parashikuara me ligj;
g) pér ¢cdo shkak tjetér t& vendosur nga Asambleja e Ortakéve.
2. Prishja e shogérise, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkageve té pércaktuara mé sipér,
vendoset nga Asambleja e Ortakéve t& shoqgérisé.
3. Me Vendimin e Asamblesé sé Ortakéve, caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh
qé do té plotésojné progedurat e likuidimit.
NENI 21
REGJISTRIMI I SHPERBERJES

l. Administratori ka detyré t& regjistrojé shpérbérjen e shoqgérisé prané Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”. Nése prishja e shogérisé béhet me vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me nenin 45
t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ ia njofion vendimin
Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit pér regjistrim.

2. Ne rastin e prishjes sé shoqérisé, pavaresisht institucionit q&é ka marre vendimin, ngarkohet
administratori g€ t€ kryejé procedurat deri né pérfundim té kétij procesi, pér aq kohé sa, kjo
dispozite e statutit nuk vjen né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.
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LIKUIDIMI NE GJENDJEN E AFTESISE PAGUESE
1. Me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shoqérisé¢ me
pérgjegjési té kufizuar ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, sipas neneve 190 deri né 205 t& ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 * Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare * t& ndryshuar.

NENI 23
PROCEDURA E SHNDERRIMIT
1. Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligiore me miratimin e Ortakéve, népérmjet shndérrimit,
sipas procedurés sé parashikuar né Ligjin Tregtar.

o

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, qé shogéria ka marré pérsipér ndaj té
tretéve. Marrédhéniet e brendshme né fushén e menaxhimit dhe administrimit t& Shoqérisé midis
administratorit, Ortakéve, dhe ¢do t& punésuari né Shoqéri, do té rregullohen me anén e njé
rregulloreje t& miratuar nga Ortakeét.

(98]

Shndérrimi njoftohet pér regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, né pérputhje me
Ligjin Tregtar.

NENI 24
DISPOZITA TRANZITORE DHE TE FUNDIT
1. Pér ¢do gjé qé nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété statut qé€ lidhet me funksionimin e
shoqériss, zbatohet legjislacioni shqiptar né fuqi né momentin e nénshkrimit t€ kétij stauti.
2. N& cdo rast kur legjislacioni shqiptar pérkatés mund té ndryshojé, ky statut me vendim té
Asamblesé sé Ortakéve, sipas rregullave te pércaktuara mund té ndryshohet, né perputhje me
ndryshimet pérkatése té legjislacionit né fuqi.

(%)

Ky akt themelimi dhe statut hartohet né 3 kopje origjinale, dhe hyn né fuqi pér palét nénshkruese
nga data e nénshkrimit t& tij dhe prodhon efekte ndaj té tretéve nga data e rregjistrimit té tij né
QKB.
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